３月定例教育委員会 会議録

１、開催日時  平成２８年３月２５日（金）午後３時００分～午後４時３０分

２、開催場所  市役所３階第一委員会室

３、出席委員の氏名

   教 育 長  梶原  清

職務代理者  小林 重雄

   委   員  関口 稔夫、小林 孝次、川村 直廣、赤澤 敬子

委員以外で出席した職員

教育委員会教育次長、学校教育課長、学校教育課長補佐、生涯学習課長補佐

４、教育長開会宣言

５、会期の決定

６、今回会議録署名委員

小林重雄委員、赤澤敬子委員が指名される。

７、前回の会議録の承認

 職員が２月定例会会議録を朗読し承認される。

８、教育長報告

平成２８年２月２６日から平成２８年３月２４日までの教育長活動が報告された。

学校教育課長より、指定校変更４件、区域外就学６件について資料に基づき説明を行い、

申請事由が適正であることから承認・承諾を行うとともに、他市教育委員会との区域外就学

の協議を行った事務処理について報告がなされた。

９、議 事

議第２３号 スポーツ推進計画の策定について

［説明］教育次長

スポーツに関する計画としては、平成１８年３月に策定した都留市スポーツ振興基本計

画があるが、この計画が平成２７年度をもって最終年度を迎えたことから、新たにスポー

ツ基本法に基づき策定するものである。策定にあたっては、都留市スポーツ推進審議会に

教育長から諮問をし、審議会で充分な協議を重ねる中で、３月２２日に答申をいただいた。

併せてパブリックコメントを実施し、最終的に資料のとおり作成したので、ご審議をお願

いしたい旨の説明あり。

梶原教育長が意見を求め協議したところ、原案のとおり承認された。

【原案のとおり決定】

１０、その他

［説明］学校教育課長

（１）平成２８年度当初予算について

（２）都留市議会３月定例会における一般質問並びに市長・教育長答弁について

（３）市費負担教員等の配置校について

（４）都留文科大学及び市内小・中学校入学式について

（５）南都留市町村教育委員会連合会理事会及び総会について

（６）「家庭学習の手引」について

【 了 知 】

１１、教育長閉会宣言